
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

    

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N 2  1572,  - 2013-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 	2 	1 1. 1 .R  2013 
VISTO: 
El Oficio N 2203-2013-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 15 de marzo de 2013 (Exp. N 2956808) 

de la Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA Aprobación de la Cuarta 

Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2013, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional Ng 024-2013-GR.CAJ/GGR, de fecha 
21.01.2013 se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de 
Cajamarca, para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2013, conforme a los lineamientos 
establecidos en el artículo 8g de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7` 2 

 y 8g de su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9g del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 
presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o 
excluir procesos de selección o el valor referencia) difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del 
valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, en este orden de ideas por Resolución de Gerencia General Regional N 2  060-2013-

i 
 GR.CAJ/GGR, de fecha 05 de marzo de 2013 se aprueba la Tercera Modificación del Plan Anual de 

Contrataciones del año fiscal 2013 del Gobierno Regional de Cajamarca, en su Cuarta Versión; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la 
APROBACIÓN de la CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su QUINTA 

VERSIÓN, la misma que permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de Bienes y Servicios, 

cuyos números de referencia son: 176) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva para la Adquisición de 
Barras para Construcción, para la Actividad: Mantenimiento y Reparación de Infraestructura Publica 
Afectada, conformado por los siguientes ítems: Ítem 1: Barra para Construcción de 1/2", Grado 60, por 
un valor referencia! de S/. 22,720.00; Ítem 2: Barra para Construcción de 3/4", Grado 60, por un valor 
referencia! de S/ 32,950.00; 177) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva para la Adquisición de Mesas 
y Sillas Plásticas, para la Actividad: Desarrollo de los Centros de Operación de Emergencia, conformado 

"(1,4mp. por los siguientes ítems: Ítem 1: Silla de Plástico, por un valor referencial de S/ 62,250.00; Ítem 2: Mesa 
de Plástico, por un valor referencia! de S/. 24,937.50; 178) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva 
para la Adquisición de Calamina de Gran Onda, para la Actividad: Mantenimiento y Reparación de 
Infraestructura Publica Afectada, por un valor referencia! de S/. 52,000.00; 179) Bienes: Licitación 

Pública para la Adquisición de Combustible Diesel B5 para las Unidades Vehiculares de las 
Dependencias Administrativas del Gobierno Regional de Cajamarca, por un valor referencia! de S/ 
623,730.80; 180) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva para la Adquisición de Combustible Gasohol 

Tr  de 90 y 95 Plus para las Unidades Vehiculares de las Dependencias Administrativas del Gobierno 
• Regional de Cajamarca, conformado por los siguientes ítems: Ítem 1: Gasohol de 90 Plus, por un valor 

referencia! de S/. 43,114.50; Ítem 2: Gasohol de 95 Plus, por un valor referencia! de S/. 40,148.04; y 181) 

JAI». vs' Servicios: Adjudicación de Menor Cuantía para la contratación del Servicio de Alquiler de Inmueble 
para el Funcionamiento de la Dirección Regional de Energía y Minas del Gobierno Regional de 
Cajamarca, por un valor referencia! de S/. 23,400.00; cuyo detalle se encuentra en el cuadro anexo; a 
fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional 
de Administración del Gobierno Regional de Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el 
Artículo 9 1  del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N 0 

 422-2012-GR.CAJ/P, que delega facultades, es menester de este despacho aprobar la CUARTA 

MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones del año 2013, en su QUINTA VERSIÓN; 

Ir. Santa Teresa de journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



CAJAMARCA 

Upo. 	o Antonio Sáent. 	gas 

G ENTE GENEAALREGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

  

incorporando las contrataciones de Bienes y Servicios antes descritos, cuyos detalle figura en el 
cuadro anexo, el cual forma parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y 
su Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N 2  27783- Ley de Bases de 
Descentralización, Ley N 2  27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N 2 

 27902, y contando con la visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de 
Asesoría jurídica, y con la conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la CUARTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 
Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 
2013 en su QUINTA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas;  INCLUYENDO  las contrataciones 

.154  de Bienes y Servicios, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forma parte integrante de la 
resente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la 
presente resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca y a los 
interesados conforme a la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE  en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y 
de la Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



13) AÑO: 

20453744168 E] RUC 
DI UNIDAD EJECUTORA : 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : 

C) SIGLAS 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

001 REGION CAJAMARCA • SEDE CENTRAL (000775) 

1000036 - GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL ( A5 ) 

GR.CAJ 

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC 

N. 
REF 

11 rlitt.. 

En 1,9 columnas 

17EN 
ÚNICO 

t 

ANTE- 
CEDE NTE 

con encabezado 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE 

Azul sreslone CTRL • Hyara 

TIPO DE PROCESO 

obtener ayuda 

OBJETO DE 
CONTRATACION 

N. 
1TEM 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 
SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 

CATALOGO ÚNICO DE 

""er:II:=1"  
, ........ 

- mm Inte) 

UN''''E 
 MEMA 

Para generar al 

CANTIDAD 

arehlvo  para el OSC 

VALORDEESL,TIMADO 

CONTRATACIÓN 

E Preslon 

TIPO DE 
MONEDA 

CTRL e o 

ZENe'n...E::..,. 

O 

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRAD 
SELEOCION 

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN 

6.113. DE LA 
ENTIDAD 

coNvocons DE, 

RPORA
AD.. 

COTIVA O 

ENCARGADA 

,no,,,„,0  g,,,,F. AD, 

DE LAS 
CONTRATACIONES 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN OBSERVACIONES 
TIPO DE 

CAMBIO 

DIFUSIÓN TEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS  

SEPA PROV 0150 

176 O - NO 1) • NO 

8 . ADJUDICACIÓN 
DIRECTA 

SELECTIVA 

30 1 - BIENES 

AdquIsicion da Barras para Con...A 

para la Acevidad:Mantenlobante y 

Reparadora .111111.11.1CNIE Publ. 

~O 

1 	 Soles 19 5 • Meyo O • Por le Entidad 
1 • Suba. Inversa 

Ple166611d 

1:111..1. 11111111 
 eloasloceolentos 

05 00 00 
AdquiMcion de 

Bienes 
0 . SI 

5.".  '''.. C"."'''''' 112•. Grada 
90 

302851301000/1299 5 - UNIDAD BOO DO 22.720.33 

2 B"'  "' C'n't " d. 
 l'•. Grado 

3010240303001570 5 - UNIDAD 50000 32.95000 

177 O • NO 0 - NO 

8 • ADJUDICACIÓN 
DOIECTA 

SELECTWA 

56 I • BIENES 

Adotrbroon de Meses y Salas Pladcas. 
pera la Actividad. Desarrello de I. 

Centros de Operacion da Emergencia 

I 	 eRs 00 5. Mayo O • Per la Entidad 
•0 	P•ocedtmento 

Cros [o 

Direccion de 

Abasledrnientos 
06 CO 00 

Adqursicion do 
Menas 

D - Si 

I Silla de PI.. 5610150400240780 5 - UNIDAD 1.500.00 82.290.113 

2 Mese de Mastico 5610160300210716 5 - UNIDAD 375.00 2493750 

178 1 • 51 O - NO 

8 • ADJUDICACION 
DIRECTA 

SELECTIVA 

30 1 • BIENES 

AdquImioo de Caleng. de Oren Onda, 

r''''1"'""<11M.1"."'"""'  ' 
RapareciOn de 'ohm... P.e. 

Nadada 

301 sume000 1 2701 9 - UNIDAD 1.030.00 52,060 00 1 - Soles 00 5 	 ayo O • Pa la EnEdad 
O • Procedimiento 

ag .o 

Direccion do 

Abaslocimentos 
06 OD 00 

A66olsicion de 

Bie n. 
O - SI 

170 1 - SI O • NO 
1 - LICITACION 

PUBLICA 
15 1 - BIENES 

~lid, de Combustible DM. 136 
para 4a Unidades Vehicular. de las 

Dependemos Adoro. .5 del 

Gobierno Reit:mal de Cajamarca 

1510150500146101 20 - GALON 40.502.00 Z23,71090 1 • Soles 00-09.19 d - Abel O - Per la Enbdad 
I - Soloso Inversa 

Presencial 

Direccion de 

Alsa....t. 
06 01 01 

Adquloicion de 

Bienes 
0-51 

1110 O - NO O - NO 

5 • AIMUDICACION 
DIRECTA 

SELECTIVA 

15 1 • BIENES 

Adquisidora de Combustible Geoot. de 

90 y 95 Plus para las Unidad. 

Va... de las Depon... 

Administrativas .1Cobler. Regional de 

ea/amarce 

1 - Solos 00•09-19 , Abril O • Por la Entidad 
I • Suba. Inversa 

Presencial 

Eire.. do 

Abaslodmientos 
os o, 01 

Adquisidora de 

Bien. 
O • SI 

Gasa.. 90 Plus 1510153900286789 20 • GALÓN 2,81300 43.114.90 

2 Gasohol de 9S PI. 1510150100285769 20 - CALON 2.131.00 0.14804 

151 1 - SI 0 - NO 

.11 ± 9 - ADJUDICACION 

MENOR CUANTIA 
80 2 - SERVICIOS - 

Servido de Alquiler de Inmueble para el 

n'''''"""'''' ' ' D ''" '.9""' 
 de Energie y Men del Gobierno 

Regional de Calmaos 

6013150100394961 1137 • SERVICIO 1.00 23.400.00 a01315010008/981  I - Solas 09 4 - ANII O • Por o Enaded 
O 

 .  P'"d."' e".  
DIre.. de 

Abestecinent. 
08 01 01 

Contratseion de 

So-ricos 
O - V 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

